



REPUBLICA DE HONDURAS
MUNICIPALIDAD DE YAMARANGUILA



ORDEN DE PAGO N° 008517

Tesorero (a): Sandra Pérez Cheque N° 1110
 Pague a: Celio Hernandez Hernandez Lps.: 18,520.00
 La Cantidad en Letras: Diez y Ocho mil quinientos Veinte.

| FONDO | PROGRAMA | ACTIVIDAD | PROYECTO |
|--------|----------|-----------|----------|
| 11 | 12 | 04 | |
| Código | Código | Código | Código |

Gastos Corrientes: _____
 Gastos Inv. Social: _____
 Gastos Deuda Publica: _____

| G | SG | OBJETO | DESCRIPCION | CANTIDAD |
|---|----|--------|--|-----------|
| | | 23400 | mantenimiento y reparacion de Obras Civiles e instalaciones Varias. | 18,520.00 |
| | | | Pago de 3,830 Ladrillo Rafon y 84 Juegos de botas para regon en la Comunidad de Picacho y la Rinconada | |
| | | | Ladrillo Rafon a: 14.00 | |
| | | | Juegos de botas 150.00 | |
| | | | | 18,520.00 |

IMPRESA TECNOPRINT, R.T.N. 15031985006165, TEL.: 2783-4232 CERTIFICADO N° 9231-14-10500-32 * 50 Tal. del 6,901 al 9,400 Elab. 07/2015

Fecha: Yamaranguila, Intibucá 02 de febrero del 2017



[Firma]
Alcalde (sa) Municipal
 Firma y Sello



[Firma]
Tesorero (a)
 Firma y Sello

Enc. de Presupuesto
 Firma y Sello

Recibido por: Celio Hernandez Hernandez
 Identidad N° : 10161973 80154
 Solvencia No: 586192

Original: Tesorería
 Cc. Contabilidad
 Cc. Auditoria

Yamaranguila, Intibucá, Barrio San Carlos, Frente al Parque El Bosque Tel. 2783-8080



CORPORACION MUNICIPAL DE YAMARANGUILA

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ, HONDURAS, C.A.
TELFAX: 2783-8080



CHEQUE No. 01110

2 de febrero de 2017

YAMARANGUILA, INTIBUCÁ, _____

PAGUESE A

LA ORDEN DE:

CELIO HERNANDEZ HERNANDEZ

L. 18.520.00

LA SUMA DE:

DIECIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE CON CERO CENTAVOS

LEMPIRAS

 Banco de Occidente, S.A.

11-301-000862-2

FIRMA AUTORIZADA

FIRMA AUTORIZADA

⑆01301079⑆00113010008622⑆00001110

CONCEPTO DEL PAGO

PERSONALITY OF HONDURAS, S.A. DE C.V., R.T.N. 057100546853. CERTIFICADO Nº 8251-14-18590-13. TEL. 2554-5880-577504-01-27463120778

| CUENTA | DESCRIPCION | DEBE | HABER |
|-----------------|--|-----------|-----------|
| 11-301-000862-2 | PAGO DE pago de 3830 ladrillo rañon para fogones en la comunidad de Picacho y La Rinconada y 64 juegos de botas para fogón | | |
| |  | | |
| | TOTAL Lps. "→" | 18,520.00 | 18,520.00 |

CHEQUE No.
01110

REVISADO

AUTORIZADO

Celio Hernandez Hernandez
NOMBRE Y FIRMA

016197300154

IDENTIDAD No.



REPÚBLICA DE HONDURAS
ALCALDÍA MUNICIPAL DE YAMARANGUILA, INTIBUCÁ



CONTRATO DE COMPRA VENTA

Nosotros, **JOSE LORENZO BEJARANO**, mayor de edad, casado, Ingeniero Agrónomo, con tarjeta de identidad No. 1016-1979-00131 Vecino del Municipio de Yamaranguila Intibucá, actuando en su condición de Alcalde Municipal del Municipio de Yamaranguila, quien en adelante se denominará "**CONTRATANTE**", nombrado en tal cargo por punto único de la sesión extraordinaria celebrada el día 13 de diciembre del 2013, certificada por el Tribunal Supremo de Elecciones y con facultades de Administración General y Representación Legal del municipio de Yamaranguila Responsable de la ejecución del Proyecto de Electrificación Comunidad Buenos Aires, Municipio de Yamaranguila, Intibucá, financiado por la Embajada del Japón en Honduras, y por la otra parte **CELIO HERNANDEZ HERNANDEZ**, mayor de edad, casado, también de este municipio con Identidad **No.1016- 1973- 00154**, quien actúa de condición de Propietario de la Ladrillera de la comunidad de Cofradía, quien de aquí en adelante se denominará "EL CONTRATISTA", hemos convenido en celebrar, como al efecto celebramos el presente CONTRATO DE COMPRA VENTA, que se registrá bajo las normas legales aplicables y en especial por los términos y condiciones contenidas en las cláusulas siguientes:

CLAUSULA PRIMERA: "EL CONTRATISTA" se obliga a prestar sus servicios COMPRAVENTA de Ladrillos y Botas para Fogones mejorados para la Comunidad Picacho y la Rinconada Municipio de Yamaranguila, Intibucá,

CLAUSULA SEGUNDA: El presente contrato se celebra a partir de la fecha hasta la finalización del convenio y será hará efectivo el pago contra entrega de Los Productos abajo descritos

| No | Cantidad | Descripción | Precio Unitario | Precio Total |
|----|----------|------------------|-----------------|--------------------|
| 1 | 3,830 | Ladrillo Rafon | L.4.00 | L.15,320.00 |
| 2 | 64 | Botas para Fogón | 50.00 | 3,200.00 |
| | | | | L.18,520.00 |

CLAUSULA TERCERA: El monto del contrato ascenderá a Lps. 18,520.00 (Dieciocho Mil Quinientos Veinte Lempiras Exactos). La forma de pago será: contra entrega de los Productos arriba descritos.

CLAUSULA CUARTA: **MODIFICACIONES.**- Este contrato podrá darse disuelto en los siguientes casos:

- El Atraso injustificado en trasladar los Materiales al Lugar por más de 3 días consecutivos.
- Que se traspase o transmita o por cualquier otro título el presente contrato sin autorización previa y por escrito de la **MUNICIPALIDAD**.
- Que el **CONTRATISTA** deje de cumplir con cualquiera de las estipulaciones de este contrato.

- Que la **MUNICIPALIDAD** deje de cumplir cualquiera de las estipulaciones de este contrato.

En fe de lo anterior, para constancia y demás efectos legales, firmamos el presente contrato de prestación de servicios profesionales por duplicado quedando ejemplar en poder de "EL CONTRATANTE" y otra en poder de "EL CONTRATISTA", en el Municipio de Yamaranguila a los Veintiún días del mes de Enero del Dos Mil Diecisiete



Ing. José Lorenzo Bejarano
Alcalde Municipal



Celio Hernández Hernández
Contratista

REPUBLICA DE HONDURAS
REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS
TARJETA DE IDENTIDAD

RNP

CELIO / HERNANDEZ HERNANDEZ

HONDUREÑO POR NACIMIENTO
NACIO EL 19 MAYO 1973
SEXO: MASCULINO
EMITIDA EL 01 NOVIEMBRE 2009

1016-1973-00154

30253171-02



ARTICULO 91 LEY DEL REGISTRO NACIONAL DE LAS PERSONAS: Ninguna Autoridad o persona particular, podrá privar a una persona de la tenencia de su Tarjeta de Identidad. ... La infracción de la disposición de este artículo dará lugar a la sanción penal correspondiente.


DIRECTOR R.N.P.

SOLICITADA EN 1016

CELIO / HERNANDEZ HERNANDEZ
1016-1973-00154





ALCALDIA MUNICIPAL DE
YAMARANGUILA, INTIBUCA
TEL. 2783-8080

CONSTANCIA DE PAGO DE IMPUESTOS MUNICIPALES

El suscrito, HACE CONSTAR: Que el contribuyente

Celeo Hernandez H.

ha pagado sus impuestos municipales correspondientes al año 201...7 por lo que se le extiende esta Constancia de Pago, para que pueda efectuar cualquiera de los actos enumerados en el Art. 2 del Dec. Leg. No. 15 del 2 de septiembre de 1965, sin perjuicio del impuesto adicional que pueda resultar del examen de sus declaraciones.

Nº 586192

Yamaranguila 31-01-17

Lugar y Fecha

VALIDO HASTA:

31-12-2017



Tecno Print, Tel.2783-4232



REPUBLICA DE HONDURAS

ALCALDIA MUNICIPAL DE YAMARANGUILA



SOLICITUD DE COTIZACION Nº 0505

Señor: José Elmer Hernández Vasquez

Sírvase favor brindarnos cotización sobre los siguientes artículos

Entregado en: _____

| No. | Detalle | Cantidad | Precio Unitario | Valor Total |
|------|------------------|----------|-----------------|--------------|
| 1.- | Ladrillo ro fón | 3,830 | L. 5.00 | L. 19,150.00 |
| 2.- | Botas para fogón | 64 | 100.00 | 6,400.00 |
| 3.- | | | | } |
| 4.- | | | | |
| 5.- | | | | |
| 6.- | | | | |
| 7.- | | | | |
| 8.- | | | | |
| 9.- | | | | |
| 10.- | | | | |
| 11.- | | | | |
| 12.- | | | | |
| 13.- | | | | |
| 14.- | | | | |
| 15.- | | | | |
| 16.- | | | | |
| 17.- | | | | L. 25,550.00 |

Condiciones pago y otros: Se pagara contra entrega del
Producto Ordenado.

Lugar y Fecha Cofradia 20/Enero/2017

José Elmer Hernández Vasquez 1016-1997-00363
Firma y Sello



REPUBLICA DE HONDURAS
ALCALDIA MUNICIPAL DE YAMARANGUILA



SOLICITUD DE COTIZACION N° 0504

Señor: Celso Hernandez Hernandez

Sírvase favor brindarnos cotización sobre los siguientes artículos

Entregado en: _____

| No. | Detalle | Cantidad | Precio Unitario | Valor Total |
|------|-------------------|----------|-----------------|-------------|
| 1.- | Ladrillo Rafón | 3830 | L. 4.00 | 15,320.00 |
| 2.- | Botas Para Forjón | 64 | 50.00 | 3,200.00 |
| 3.- | | | | } |
| 4.- | | | | |
| 5.- | | | | |
| 6.- | | | | |
| 7.- | | | | |
| 8.- | | | | |
| 9.- | | | | |
| 10.- | | | | |
| 11.- | | | | |
| 12.- | | | | |
| 13.- | | | | |
| 14.- | | | | |
| 15.- | | | | |
| 16.- | | | | |
| 17.- | | | | 18,520.00 |

Condiciones pago y otros: Se pagara contraentrega del
Producto Ordenado

Lugar y Fecha Cofradia 20 de Enero 2017

[Firma] 1016197300154

Firma y Sello